
KUJCP00U2O75
BD0Advll:4?y «*.«-.

Italská 26,119 09 Prahl? n 
Tel.: 226 223 223, Psxt žlé 113 m> 

E-mail: tax@bd3:€2 
IČi 272 44 TM ®

Smlouva o poradenské činnosti
gbo losu z ! /V / /Z.

BDO Advisory s.r.o.
se sídlem Praha 2, Vinohrady, Italská 1580/26, PSČ: 120 00
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
107235
zastoupená Ing. Radovanem Haukem, jednatelem 
IČ: 27244784

(dále jen “Poradce“)

a

Jihočeský kraj
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ: 370 76 
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
IČ: 70890650

(dále jen “Zájemce")

Poradce a Zájemce (dále společně jen “smluvní strany") uzavírají tuto Smlouvu o 
poradenské činnosti (dále jen “Smlouva") ve smyslu ustanovení §269 odst. 2. zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “Obchodní 
zákoník")

čl. I.
Předmět Smlouvy

1. Poradce se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, vykonávat pro 
Zájemce poradenskou činnost v oblasti snižování nákladů vybraných příspěvkových 
organizací Jihočeského kraje v sociální oblasti; poradenská činnost je podrobně dále 
specifikována v čl. II. této Smlouvy.

2. Zájemce se zavazuje zaplatit Poradci za poradenskou činnost, poskytnutou dle této 
Smlouvy, odměnu za podmínek stanových dále v čl. IV. této Smlouvy a poskytovat 
Poradci veškerou součinnost potřebnou pro výkon poradenské činnosti.

čl. II.
Poskytované poradenské služby

1. Poradce se zavazuje poskytovat, dle této Smlouvy, Zájemci poradenskou činnost 
v oblasti snižování nákladů vybraných příspěvkových organizací Jihočeského kraje 
v sociální oblasti, a to konkrétně pro Domov Libníč a Centrum sociálních služeb 
Empatie, Domov pro seniory Světlo, Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek, 
Domov pro seniory Chýnov a denní a týdenní stacionář Klíček.

2. Výstupy poradenské činnosti budou (1) písemný dokument "Analýza jednotlivých 
vybraných příspěvkových organizací Jihočeského kraje v sociální oblasti", (2) písemný



/
dokument "Návrh optimalizačních opatření pro vybrané příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje v sociální oblasti" a (3) implementovaná, vedením Zájemce 
odsouhlasená, optimalizační opatření v podmínkách jednotlivých vybraných 
příspěvkových organizacích Zájemce.

3. Služby ve výše uvedených oblastech budou realizovány do 15.7.2012. Písemné 
materiály budou mít fyzickou podobu dokumentů v prostředí MS Word, MS PowerPoint 
a MS Excel.

4. Smluvní strany sjednaly, že jakékoli rozšíření služeb poskytovaných Poradcem dle této 
Smlouvy nad rámec stanovený v odst. 1. tohoto článku, bude sjednáno písemným 
dodatkem k této Smlouvě, v němž bude stanovena další poradenská činnost a odměna, 
kterou bude Klient povinen uhradit.

7

čl. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou 
odbornou péči, chránit jemu známé zájmy Zájemce a informovat Zájemce průběžně 
o plnění předmětu této Smlouvy.

2. Poradce si pro účely zpracování této zakázky sjednal subdodavatele, kterým je 
společnost BDO Tax s.r.o., se sídlem Praha 2, Italská 1580/26, PSČ 120 00, 
IČ: 26420473. S tímto subdodavatelem uzavřel odpovídající subdodavatelskou 
smlouvu.

3. Zájemce je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré 
informace a podklady potřebné k plnění poradenské činnosti Poradce.

4. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat 
k řešení jednotlivých oblastí poradenských služeb poskytovaných dle této Smlouvy.

5. Poradce je povinen vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy v dohodnutých 
termínech, nejpozději však do data stanoveného v čl. Vlil. odst. 4. této Smlouvy.

6. Zájemce je povinen zaplatit Poradci odměnu v dohodnuté výši a termínech v souladu 
s podmínkami uvedenými v čl. IV. této Smlouvy.

7. Poradce předá výsledky své poradenské činnosti ve formě dle požadavků Zájemce 
s tím, že předání si smluvní strany vzájemně písemně potvrdí v předávacím protokolu.

8. Každá ze smluvních stran určuje kontaktní osobu, která bude zabezpečovat vzájemné 
předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, podkladů 
a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách pověřených 
k výkonu komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 
pouze písemným oznámením, předaným druhé smluvní straně, provést změnu 
či doplnění. Smluvní strany sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou považovány 
za změny této Smlouvy a nebudou prováděny formou dodatku k této Smlouvě.

Kontaktní osoba na straně Poradce: Kontaktní osoba na straně Zájemce:

Ing. Radovan Hauk 

Tel.: +420 603 177 758

Ludvík Zima

Tel.: +420 386 720 111



čl. IV.
Odměna a náhrada nákladů

1. Zájemce se zavazuje zaplatit Poradci za služby poskytované dle čl. II. odst. 1. této 
Smlouvy odměnu, jež je složena z fixní a variabilní části. Fixní část odměny činí 
100.000,- Kč (bez DPH). Variabilní část odměny je stanovena na bázi úspěšnostní 
prémie ve výši 20% z odsouhlasených ročních úspor nákladů vztažených na období 
jednoho roku nezahrnujících náklady na odstupné zaměstnanců (dále jen „úspory 
nákladů"). Celková maximální cena plnění (součet fixní části odměny a variabilní části 
odměny) je stanovena na 1 990 000,- Kč bez DPH a nesmí být překročena.

V případě úspory osobních nákladů budou do kalkulace úspory zahrnuty mzdové 
náklady, sociální a zdravotní pojištění a režijní náklady přímo a nepřímo přepadající na 
zaměstnance. V případě outsourcingu budou tyto úspory nákladů redukované o zvýšení 
nákladů na alternativní zabezpečování outsourcovaných činností, např. formou nákupu 
služeb. Konkrétní výše úspor nákladů bude podléhat schválení vedení Zájemce. Za 
výchozí základnu bude považovaná úroveň nákladů k termínu zahájení Projektu.

2. Odměna za služby bude Zájemcem hrazena prostřednictvím faktury vystavené 
Poradcem po ukončení zakázky a jejím převzetím Zájemcem.

3. Odměna dohodnutá v tomto článku zahrnuje veškeré náklady Poradce na poradenskou 
činnost vykonávanou dle této Smlouvy, a zároveň běžné náklady spojené s poskytnutím 
služeb dle této Smlouvy (tj. tel. hovorné, faxovné, poštovné včetně kurýrních poplatků, 
jazykové překlady, notářské a jiné úřední poplatky a náklady na fotokopírování, 
technické nosiče a kancelářské potřeby). Případné nepředpokládané náklady Poradce 
neuvedené v tomto odstavci může poradce uplatit jen na základě písemného dodatku k 
této Smlouvě.

4. Zájemce je povinen uhradit Poradci odměnu dle této Smlouvy na základě daňového 
dokladu (faktury), který je Poradce oprávněn Zájemci vystavit po dokončení 
poskytování poradenské činnosti, předání výstupů a jejich akceptaci. Splatnost faktury 
bude 21 kalendářních dní od data doručení daňového dokladu Zájemci.

5. Bude-ii Zájemce v prodlení se zaplacením odměny déle jak 30 kalendářních dnů, je 
povinen uhradit Poradci úroky z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení po této lhůtě.

6. Veškeré účetní doklady vystavené Poradcem musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

čl. V.
Chráněné informace

1. Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze smluvních stran při plnění povinností dle této 
Smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být po dobu trvání smluvního 
vztahu i po jeho ukončení zpřístupněny či jakýmkoliv jiným způsobem sděleny třetí 
osobě, s výjimkou subdodavatele Poradce BDO Tax s.r.o., se sídlem Praha 2, Italská 
1580/26, PSČ 120 00, IČ: 26420473 a s výjimkou informací, které byly v okamžiku 
sdělení veřejně známé nebo informací, které smluvní strany získaly od třetích osob a 
rovněž s výjimkou, kdy Zájemce je povinen dle platné legislativy vztahující se na 
Zájemce dané informace zpřístupnit.

2. V případě porušení povinnosti stanovené v odstavci 1 tohoto článku je smluvní strana, 
která povinnost stanovenou v odstavci 1 tohoto článku prokazatelně porušila, povinna



zaplatit druhé smluvní straně na základě písemného požadavku pokutu ve výši 50.000,- 
Kč (bez DPH) za každé takové porušení povinnosti.

3. Poradce je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference 
následující typy údajů:
(a) název projektu a klienta;
(b) kontaktní osoba, kontaktní e-mail;
(c) stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností.

čl. VI.
Odpovědnost za škodu a pojištění

1. Smluvní strany odpovídají za plnění povinností, které pro ně vyplývají z této Smlouvy.

2. Smluvní strany odpovídají za porušení povinností, které pro ně při plnění předmětu 
Smlouvy vyplývají.

3. Poradce prohlašuje, že má uzavřené pojištění, jehož předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu vzniklou jinému subjektu v souvislosti s výkonem jeho činnosti 
jako Poradce.

čl. VII
Lhůta plnění

1. Poradce se zavazuje zahájit plnění předmětu Smlouvy do jednoho týdne od podpisu 
této Smlouvy.

2. Poradce se zavazuje předat výsledky poradenské činnosti dle této Smlouvy nejpozději 
do 5 měsíců od zahájení plnění předmětu Smlouvy.

čl. Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Obchodního 
zákoníku v platném znění.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

3. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení o veřejné zakázce 
malého rozsahu, postupem v souladu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou do okamžiku ukončení poradenské činnosti 
Poradce, nejpozději však do 30.9.2012. Závazek chránit informace dle čl. V. trvá i po 
skončení účinnosti Smlouvy.

5. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami s výjimkou stanovenou v čl. III., odst. 8 této 
Smlouvy.

6. Tato Smlouva se sepisuje ve (2) dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po (1) jednom vyhotovení Smlouvy.



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poradenské činnosti č. SDO/OSVZ/17/12
(dále jen „dodatek")

uzavřený mezi smluvními stranami

BDO Advisory s.r.o.
se sídlem Praha 2, Vinohrady, Italská 1580/26, PSČ: 120 00
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 107235 
zastoupená Ing. Radovanem Haukem, jednatelem 
IČ: 27244784

(dále jen „Poradce")

a

Jihočeský kraj
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
IČ: 70890650

(dále jen „Zájemce")

Poradce a Zájemce (dále společně jen „smluvní strany") se dohodli na dodatku ke Smlouvě o 
poradenské činnosti č. SDO/OSVZ/17/12 uzavřené mezi Poradcem a Zájemcem dne 16. 2. 2012 
následovně:

čl. I.
Změny smlouvy

1. V čl. IV. Odměna a náhrada nákladů se v bodě 4. za poslední větu doplňuje věta:
„Odměna za služby bude poskytována bezhotovostně na bankovní účet Poradce, číslo účtu: 
6839126001/5500.

2. Ke Smlouvě o poradenské činnosti č. SDO/OSVZ/17/12 se připojuje příloha č. 1 -  Čestné 
prohlášení.

čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena a tento dodatek se stává její nedílnou 
součástí.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu dodatku poslední smluvní strany a uzavírá se 
na dobu trvání smlouvy.

V Praze dne..7^./^/.??^-. V Českých Budějovicích dne
1 1 - 05 -  2012

Poradce
BDO Advisory s.r.o.

Radovan Hauk, jednatel

Zájemce 
Jihočeský kraj

1



7. Pokud by tato Smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by některé z jejích 
ustanovení bylo v rozporu s českým právním řádem, v důsledku čehož by mohla být 
posuzována jako neplatná, považuje se toto ustanovení za samostatné a Smlouva se 
posuzuje, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala.

8. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této 
Smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby byly tyto 
spory vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke 
vzniku práva od Smlouvy odstoupit, nebo způsobují neplatnost.

9. Poradce souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu.

VPraze, dne 60.H.dCM2- V Českých Budějovicích, dne do lL

Poradce Zájemce
BDO Advisory s.r.o. Jihočeský kraj

vlastnc

Radovc i . .C.U.X, MgrTUiri /.imolaThejtman



Příloha č. 1

Čestné prohlášení

V rámci realizace Poradenské činnosti v oblasti snižování nákladů vybraných příspěvkových 
organizací Jihočeského kraje v sociální oblasti čestně prohlašujeme, že jsme:

plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

^m ůžem e plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

V.. ....... dne... M Í -

2


